

Opublikowany w Serwis Urzędu Miejskiego w Koszalinie (<https://koszalin.pl>)

[Strona główna](#) > [Lista aktualności](#) > Przyznanie medalu „Za zasługi dla Koszalina” Panu Zygmuntowi Karnickiemu oraz Panu Grzegorzowi Walaskowi

## Przyznanie medalu „Za zasługi dla Koszalina” Panu Zygmuntowi Karnickiemu oraz Panu Grzegorzowi Walaskowi



[1]



Podczas LXXVI sesji Rady Miejskiej w Koszalinie, Prezydent Miasta Piotr Jedliński oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Kuriata wręczyli medale "Za zasługi dla Koszalina" Panu Zygmuntowi Karlickiemu oraz Panu Grzegorzowi Walaskowi.

**Doktor Grzegorz Walasek** jest mieszkańcem naszego miasta od 1986 roku. Od tego czasu mieszka i pracuje w Koszalinie. Do 2003 roku był żołnierzem zawodowym, jako oficer zajmował różne stanowiska służbowe w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Obrony Przeciwlotniczej, Centrum Szkolenia Obrony Przeciwlotniczej i Centrum Szkolenia Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej. Po obronie

doktoratu pracował w latach 2001-2009 jako adiunkt i prodziekan w Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej w Koszalinie, od 2007 roku prowadzi własną działalność gospodarczą. Do Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego Oddział w Koszalinie wstąpił w 2002 roku i czynnie włączył się w jego działalność. W roku 2006 został członkiem zarządu Oddziału, następnie został zastępcą skarbnika i skarbnikiem. Jako członek zarządu był organizatorem i współorganizatorem wielu imprez dla mieszkańców naszego miasta, przyczyniając się do utrwalania pamięci historycznej, kształtowania patriotyzmu, popularyzowania szczytnych tradycji naszego regionu. I tak: -w dniu 11 września 2009 roku w Muzeum w Koszalinie współorganizował sympozjum "55. rocznica powstania Oddziału Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego i 40-lecie działalności numizmatycznej w Koszalinie" z udziałem władz miasta Koszalin, radnych i mieszkańców -w dniach 10-30 wrzesień 2009 roku w Muzeum w Koszalinie współorganizował wystawę "Pasje Kolekcjonerskie" na której zaprezentował swoje zbiory polskich monet obiegowych i kolekcjonerskich od 1918 roku do czasów współczesnych -w dniach 15 listopada 2009 roku, 20 marca 2010 roku i 10 listopada 2011 roku w Europejskich Centrum Edukacyjnym w Koszalinie przedstawił system monetarny państw Unii Europejskiej wraz z pokazem monet wybranych państw UE -w dniu 20 września 2012 roku w Klubie Podchorążego CSSP w Koszalinie współorganizował konferencje nt. "Odzyskanie niepodległości przez Polskę" z udziałem władz miejskich, samorządowych, mieszkańców i młodzieży miasta Koszalin, wojska, Straży Granicznej i organizacji kombatanckich. W trakcie konferencji wygłosił referat nt. "Powstania Śląskie 1919-1921" -w dniach 19-29 września 2013 roku w Muzeum w Koszalinie współorganizował wystawę "Pasje kolekcjonerskie" na której dla mieszkańców naszego miasta zaprezentował polskie monety kolekcjonerskie i monety zastępcze wydane po 1918 roku -w dniach 23 kwietnia-31 maja 2015 roku współorganizował wystawę w Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie gdzie zaprezentował monety zastępcze z wizerunkami latarni morskich oraz parków narodowych -w dniu 18 maja 2015 roku w świetlicy klubu Osiedlowego Spółdzielni Mieszkaniowej Nasz Dom współorganizował sympozjum nt. "Mennice książęce w Koszalinie i Darłowie" wraz z wystawą monet księstwa zachodniopomorskiego. Relacja z tego wydarzenia ukazała się w KTK MAX oraz z w "Mieście. Tygodniku Koszalińskim" gdzie zaprezentowano wywiad z dr. Grzegorzem Walaskiem na temat tego wydarzenia -dla uczczenia jubileuszu 750-lecia Koszalina w latach 2012-2016 uczestniczył w pracach nad wydaniem katalogu medali koszalińskich. Efektem finalnym był "Katalog medali koszalińskich" wydany przez PTN Oddział w Koszalinie w 2016 roku -w 2017 roku uczestniczył w przygotowaniu i wydaniu medalu "400 lat mennicy książęcej w Darłowie" przez PTN Oddział w Koszalinie, który został przekazany do muzeów regionalnych oraz rozprowadzony dla mieszkańców regionu -w dniach 18 stycznia-10 marca 2018 roku w Muzeum w Koszalinie współorganizował wystawę "Drogi do Niepodległości. Czyn i pamięć" podczas której zaprezentował wystawę monet emitowanych przez zaborców w okresie I wojny światowej oraz monety wydane przez państwo polskie po odzyskaniu niepodległości -w dniach 30 października-5 grudnia 2018 roku w holu Koszalińskiej Biblioteki Publicznej współorganizował wystawę nt. "100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości" podczas której zaprezentował monety polskie z wizerunkami twórców niepodległości: J. Piłsudskiego, J. Hallera, R. Dmowskiego i I. Padarewskiego -w dniu 26 lutego 2021 roku uczestniczył w konferencji naukowej zorganizowanej z powodu pandemii Online na Politechnice Koszalińskiej nt. " Z dziejów Centralnego Okręgu Przemysłowego", wykład nt. "Produkcja 40 mm armaty przeciwlotniczej Boforsa w Polsce w okresie międzywojennym" spotkała się z dużym zainteresowaniem -w dniu 12 września 2022 roku w świetlicy koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasz Dom" dla mieszkańców Koszalina zorganizował sesję popularno-naukowa nt. "Wojsko Polskie w kampanii wrześniowej w 1939 roku" -w dniach 13-15 grudzień 2022 roku współorganizował wystawę w ratuszu Urzędu Miejskiego w Koszalinie nt. "Banknoty opozycji antykomunistycznej w Polsce emitowane w latach 1975-1989". Otwarcie wystawy nastąpiło w rocznice stanu wojennego w udziałem władz miejskich, radnych, mieszkańców naszego miasta oraz prezesa Zarządu Głównego PTN -w dniu 9 października 2023 roku w świetlicy koszalińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej "Nasz Dom" zorganizował dla mieszkańców Koszalina sesję popularncj-naukową nt. "80-rocznica bitwy pod Lenino"

**Pan Zygmunt Karnicki wraz z małżonką panią Urszulą Karnicką** misję pracy z dziećmi pełnili wspólnie przez 13 lat. Po raz pierwszy jako rodzinie zastępczej, powierzono im opiekę w 2003 roku. Dwa lata później stali się Pogotowiem Rodzinnym, a od 2006 roku prowadzili już Rodzinny Dom Dziecka nr 2 w którym pan Zygmunt Karnicki pełnił funkcję wychowawcy, a jego małżonka była dyrektorem. Decyzją wojewody zachodniopomorskiego z 26 lutego 2013 roku, Rodzinny Dom Dziecka nr 2 państwa Karnickich został przekształcony w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą nr 2 w Koszalinie. Pomimo ciężkiej choroby żony, pan Zygmunt Karnicki kontynuował drogę, którą wspólnie obrali i od 1 marca 2016 roku w placówce pełnił funkcję dyrektora, natomiast od 2018 roku już samodzielnie i konsekwentnie prowadził i realizował postawione sobie zadania z zakresu rodzicielstwa zastępczego. Podczas długoletniej misji rodzicielskiej pod opieką małżeńską, a następnie indywidualną pana Zygmunta znalazło się 71 podopiecznych. Każdego dnia państwo Karniccy z roli wywiązywali się wzorowo i profesjonalnie. Wychowankowie powracali do rodziców biologicznych, a część z nich usamodzielniała się, zakładając własne rodziny. Wielu wychowanków pozostaje w bliskim kontakcie z panem Zygmuntem wciąż korzystając z jego wsparcia i porad. Państwo Karniccy dokładali wszelkich starań, aby stworzyć dzieciom prawdziwy dom, miejsce, w którym młodzi ludzie mogą znaleźć schronienie, azyl, poczucie akceptacji, bezpieczeństwa, rozwijać się, wzrastać i dojrzewać. W codziennych czynnościach kierowali się dobrem dzieci i troską o ich teraźniejszość i przyszłość. Dzięki ich zaangażowaniu najmłodszy, bez względu na trudną przeszłość, mieli szansę żyć i przebywać w atmosferze życzliwości, ciepła, troski, szacunku. Dostali możliwość pokonywania kłopotów w gronie bliskich sobie osób, szansę na prawidłowy rozwój. Dla obojga opiekunów, szczególnie ważny był prawidłowy rozwój emocjonalny dzieci, aktywność fizyczna i sportowy tryb życia. Podopieczni placówki - a właściwie rodziny państwa Karnickich - mogli korzystać z mini siłowni domowej urządzonej przez pana Zygmunta i wyposażonej w sprzęty niezbędne do podnoszenia sprawności. Wspólnie uczestniczyli w zawodach zdobywając medale i puchary. Szczególnym osiągnięciem był udział w turnieju koszykówki zorganizowanym w Łodzi przez Marcina Gortata. Jako jedyna placówka reprezentująca województwo zachodniopomorskie wywalczyli zwycięstwo pokonując 20 innych placówek z Polski i wygrywając 5-dniowy wyjazd do Stanów Zjednoczonych. Państwo Karniccy, w późniejszym okresie sam pan Zygmunt jako wychowawca i dyrektor w pełni realizował misję rodzicielstwa zastępczego. W poczuciu obowiązku i odpowiedzialności za dzieci, konsekwentnie i z zaangażowaniem budował z podopiecznymi pozytywne relacje i rodzinne więzi udowadniając, że również rodzina zastępcza może dać dziecku to, co powinna zaoferować rodzina biologiczna.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

---

**Adres źródłowy:**

<https://koszalin.pl/pl/news/pryzyznanie-medalu-za-zaslugi-dla-koszalina-panu-zygmuntowi-karnickiemu-oraz-panu-grzegorzowi>

**Odnosiniki**

[1] [https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc\\_9539.jpg](https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/dsc_9539.jpg)

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>